
 
令和５年６月２２日 

 

稲敷東 IC周辺にお住まいの皆様 

 

稲敷市長 筧 信太郎 

 （公印省略 企業誘致推進室扱い） 

 

 

稲敷東ＩＣ周辺まちづくりの計画変更と新たな取り組み（新たな農業参入企業誘致）に関する

地域住民及び地権者説明会の開催について（ご案内） 

 

 平素より、市政運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、稲敷東 IC周辺地域において、農をテーマとしたまちづくりを進めているところ

ですが、近年の新型コロナウイルス感染症の感染拡大による観光事業の打撃等により、既に立地し

ている株式会社 OSMICが当初の計画を大幅に見直す運びとなりました。 

株式会社 OSMICの計画変更を受け、市は、稲敷東 ICまちづくり計画を変更し、茨城県と連携した

新たなまちづくり（新たな農業参入企業の誘致）に取り組んでまいりたいと考えております。 

つきましては、改めて周辺地区にお住まいの皆様へ、まちづくり計画の変更に至りました経緯や

新たな取り組み（新たな農業参入企業誘致）等についてお知らせするため、下記の通り説明会を開

催いたします。 

ご多用中とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日時及び場所： 

・ 令和 5年 7月 9日(日)午前 10時～/江戸崎中央公民館（稲敷市江戸崎甲 2148-2） 

  ・ 令和 5年 7月 11日(火)午後 7時～/あずま生涯学習センター（稲敷市佐原組新田 1596） 

     ※9日、11日とも同じ内容です。いずれかご都合のよい方にご参加ください。 

 

 内容：稲敷東ＩＣ周辺まちづくりの計画変更と新たな取り組みについて 

    ※当日は、稲敷市が出席するほか、新たな取り組み（新たな農業参入企業誘致）を連携し

て進める茨城県就農・農業参入支援室と、参入を希望する企業も同席予定ですのでご了

承願います。 

 

 主催：茨城県、稲敷市 

 

 

回覧 

 

お問い合わせ先 

稲敷市 地域振興部 産業振興課企業誘致推進室 

担当：高城・本橋・折笠  TEL 029-892-2000 


